

12 WRZ. 2023
12 WRZ. 2023

FORMULARZ ZAPYTANIA RADNEGO

12 WRZ. 2023
12 WRZ. 2023
13.09.2023
Gubin dnia: 12.09.2023
Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Zdobylak

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO : ZBIGNIEW BOŁOCZKO

FUNKCJA , STANOWISKO : RADNY MIASTA GUBINA

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gubinie

TREŚĆ ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) :

Dot: Cmentarza Komunalnego w Gubinie przy ulicy Kujawskiej

Panie Burmistrzu, na Cmentarzu Komunalnym ma powstać następny segment kolumbarium. Na dzień pisania zapytania nie ma już wolnych nisz. Kolejka chętnych na zakup miejsca jest długa. Czy nie zasadne byłoby wybudowanie od razu kolejnych segmentów (docelowo projekt zakłada cztery) ? Problemu finansowania przedsięwzięcia nie ma , ponieważ nisze kupowane są za gotówkę i koszt budowy ma już zabezpieczenie finansowe.

Opłata wnoszona za niszę jest za okres 50 lat. Co po tym czasie ? Czy przybierze to formę dzierżawy wieczystej, czy jakiejś opłaty za następne lata użytkowania ?

Co z likwidacją grobów, które niszczeją i od kilkudziesięciu lat nikt się nimi nie zajmuje włącznie z brakiem opłaty za grób ?

Czy istnieje szansa na realizację inwestycji na którą jest projekt, polegającej na wykonaniu oświetlenia dojazdu do tylnej bramy cmentarnej ? Dzięki jej zrealizowaniu można byłoby zamontować tam monitoring.

Co z budową nowego domu pogrzebowego lub remontem i rozbudową obecnego?

Standardy jeśli chodzi o tego typu obiekt w naszym mieście odbiegają bardzo od spotykanych w wielu podobnych miastach. Małe pomieszczenie, brak zadaszenia przed kaplicą , mała liczba ławek dla uczestników ceremonii stojących na zewnątrz budynku.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA I JEGO MIESZKAŃCÓW :

Teren obecnego cmentarza się kurczy, brakuje miejsc na pochówki. Przygotowanie nowych terenów będzie wymagało dużych nakładów pieniężnych. Do wykorzystania jest wiele miejsc po zapomnianych grobach. Rozwiązaniem jest też budowa kolejnych segmentów kolumbarium. Ten sposób pochówku spotyka się z coraz większym zainteresowaniem.

Myślę, że należałoby bardziej przyjrzeć problemom jakie na co dzień zachodzą na gubińskiej nekropolii.

FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI :

a) Pisemna

Zbigniew Bołoczko

